
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 

29.12.2020     № 712   г. Новочеркасск 
 

О проведении мониторинга 

системы оценки качества 

подготовки обучающихся 

 

На  основании приказа Управления образования Администрации города от 

03.02.2020 № 59 «Об утверждении положения о муниципальной системе оценки 

качества образования города Новочеркасска» и в целях проведения непрерывного 

системного анализа и оценки состояния и перспектив развития системы 

образования в городе.   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать проведение мониторинга системы оценки качества 

подготовки обучающихся города Новочеркасска: 

1.1. Мониторинг освоения общеобразовательных программ (приложение 1); 

1.2. Мониторинг освоения общеобразовательных программ (приложение 2). 

2. Главному специалисту Управления Чеботаревой Л.Г. обеспечить 

координацию работ по организации проведения Мониторинга и подготовке отчета 

о результатах мониторинга системы оценки качества подготовки обучающихся за 

2019-2020 год.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений города: 

3.1.  обеспечить достоверность представляемых сведений для мониторинга 

системы оценки качества подготовки обучающихся города Новочеркасска; 

3.2.  представить сведения для мониторинга системы оценки качества 

подготовки обучающихся города Новочеркасска (приложение 1,2) до 15 января 

2021 года. 

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления               Е.Л. Салтыкова 

 

 

 

 

 

 

 
Струкова Э.В. 



Приложение1  

к приказу  

Управления образования 

от 29.12.2020 № 712 

 

Мониторинг освоения общеобразовательных программ 

 

Показатели 
2018-2019 

учебный год 

 2019-2020 

учебный год 
Освоение основных образовательных программ   

количество учащихся 4-х классов:   

количество учащихся 4-х классов, освоивших ООП НОО 

по итогам промежуточной аттестации: 

  

-базовый уровень;   

- ниже базового уровня;   

- выше базового уровня   

количество учащихся 9-х классов:   

количество учащихся 9-х классов, освоивших ООП ООО 

по итогам государственной итоговой аттестации: 

  

-базовый уровень;   

-ниже базового уровня;   

- выше базового уровня   

количество учащихся 11-х классов:   

количество учащихся 11-х классов, освоивших ООП СОО 

по итогам государственной итоговой аттестации: 

  

- базовый уровень;   

- ниже базового уровня;   

- выше базового уровня   

Результаты освоения АОП   

количество учащихся 4-х классов, освоивших АОП НОО 

по итогам промежуточной аттестации: 

  

- базовый уровень;   

-ниже базового уровня;   

- выше базового уровня   

количество учащихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) 

  

количество учащихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), освоивших АООП 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу  

Управления образования 

от 29.12.2020 № 712 

Мониторинг качества  подготовки обучающихся 

 

показатели  2018-2019 

учебный 

год 

 2019-2020 

учебный 

год 

количество обучающихся по программам НОО    

из них:    

количество обучающихся принявших участие в ВПР    

из них:    

русский язык    

математика    

окружающий мир    

количество обучающихся подтвердивших текущую 

успеваемость результатами ВПР: 

   

русский язык    

математика    

окружающий мир    

количество обучающихся по программам ООО    

из них:    

количество обучающихся принявших участие в ВПР    

из них:    

русский язык    

математика    

история    

биология    

география    

обществознание    

физика    

химия    

количество обучающихся подтвердивших текущую 

успеваемость результатами ВПР: 

   

русский язык    

математика    

история    

биология    

география    

обществознание    

физика    

химия    



количество обучающихся по программам СОО    

из них:    

количество обучающихся принявших участие в ВПР    

из них:    

иностранный язык    

история    

биология    

география    

обществознание    

физика    

химия    

количество обучающихся подтвердивших текущую 

успеваемость результатами ВПР: 

   

иностранный язык    

история    

биология    

география    

обществознание    

физика    

химия    

 


